[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
СЕССИИ СОВЕТА БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

21.11.2024.                                          с. Батурино                                                       № 22

Глава поселения (Глава Администрация): С. В. Вакулич
Секретарь: Е.В. Бозина – Психолог МАОУ-СОШ

Присутствовали депутаты: Андросова Т.И., Лоскутов Ю.А., Арсеньтьев В.В., Яковлев И.С., Обеднин С.М., Королёва Е.И., дистанционно - Андросова Н.Г.
Отсутсвовали: Сысоева Т.А., Тризунова Л.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
- О внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Батуринского сельское поселение» Асиновского района Томской области;
- О порядке оплаты труда лиц замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Батуринского сельского поселения;
- О внесении изменений в положение о муниципальном дорожном фонде муницыпального образования «Батуринского сельское поселение», утверждённое решением Совета Батуринского сельского поселения от 21.11.2013 № 62, с целью приведения в соответствие с абзацем шестым пункта 5 ст. 179.4 (доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами);
- «О досрочном прекращении полномочий депутатов»;
- «О досрочном прекращении  полномочий председателя Совета Батуринского сельского поселения пятого созыва»;
- «О досрочном прекращении  полномочий заместителя председателя Совета Батуринского сельского поселения пятого созыва»;
- «Об избрании председателя Совета Батуринского сельского поселения пятого созыва».
- «Об избрании заместителя председателя Совета Батуринского сельского поселения пятого созыва».
- «Об избрании секретаря Совета Батуринского сельского поселения пятого созыва».
Разное.

1. Слушали:
Панова В.А. инженер – землеустроитель Администрации Батуринского сельского поселения о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Батуринского сельское поселение» Асиновского района Томской области, с целью приведения границ муниципального образования «Батуринское сельское поселение» в соответствие с законом Томской области № 1387 от 26.08.2004 «О наделении статусом муниципального района, поселения (городского, сельского) и установлении границ муниципальных образований на территории Асиновского района»
ГОЛОСОВАНИЕ:
В голосовании принимало участие 7 человек.
Итоги голосования: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались – 0.
РЕШИЛИ:  внести изменение в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Батуринского сельское поселение» Асиновского района Томской области, с целью приведения границ муниципального образования «Батуринское сельское поселение» в соответствие с законом Томской области № 1387 от 26.08.2004 «О наделении статусом муниципального района, поселения (городского, сельского) и установлении границ муниципальных образований на территории Асиновского района»

1. Слушали:
Криволапову А.Е. – главный бухгалтер Администрации Батуринского поселения о порядке оплаты труда лиц замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Батуринского сельского поселения. Выступление было полным и содержательным и не вызывало ни каких вопросов у присутствующих депутатов.
ГОЛОСОВАНИЕ:
В голосовании принимало участие 7 человек.
Итоги голосования: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались – 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить порядок оплаты труда лиц замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Батуринского сельского поселения. Для изменения порядка и суммы начисления ежемесячной премии будет принято решение. В состав комиссии включить председателя совета Яковлева И.С., заместителя председателя Обеднина С.М., депутата совета Лоскутова Ю.А.   - принят единогласно.

1. Слушали:
Главу поселения Вакулич С. В. о внесении изменений в положение о муниципальном дорожном фонде муницыпального образования «Батуринского сельское поселение», утверждённое решением Совета Батуринского сельского поселения от 21.11.2013 № 62, с целью приведения в соответствие с абзацем шестым пункта 5 ст. 179.4 (доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами). Выступление было полным и содержательным и не вызывало ни каких вопросов у присутствующих депутатов.
ГОЛОСОВАНИЕ:
В голосовании принимало участие 7 человек.
Итоги голосования: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались – 0.
РЕШИЛИ:
 внести изменение в положение о муниципальном дорожном фонде муницыпального образования «Батуринского сельское поселение, принят единогласно.

1. Слушали:
Главу поселения Вакулич С. В. о поступившем заявлении депутата Трезунова Л.И. и депутата Сысоева Т.А. о досрочном прекращении полномочий депутата Совета Батуринского сельского поселения пятого созыва.
ГОЛОСОВАНИЕ:
В голосовании принимало участие 7 человек.
Итоги голосования: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались – 0.
РЕШИЛИ:
Прекратить полномочие депутатов  Совета Батуринского сельского поселения пятого созыва Трезуновой Л.И. и Сысоевой Т.А. принято единогласно.

1. Слушали:
Председателя Совета Батуринского сельского поселения Андросову Н.Г. о досрочном прекращении  полномочий председателя Совета Батуринского сельского поселения пятого созыва по семейным обстоятельствам. (декретный отпуск).
ГОЛОСОВАНИЕ:
В голосовании принимало участие 7 человек.
Итоги голосования: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались – 0.
РЕШИЛИ:
Прекратить полномочие председателя Совета Батуринского сельского поселения пятого созыва. Принято единогласно.

1. Слушали:
Заместителя председателя Совета Батуринского сельского поселения Королёву Е.И. о досрочном прекращении  полномочий заместителя председателя Совета Батуринского сельского поселения пятого созыва.
ГОЛОСОВАНИЕ:
В голосовании принимало участие 7 человек.
Итоги голосования: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались – 0.
РЕШИЛИ:
Прекратить полномочие заместителя председателя Совета Батуринского сельского поселения пятого созыва. Принято единогласно.

1. Слушали:
Главу поселения Вакулич С. В. о предложении кандидатур на должность председателя Совета Батуринского сельского поселения пятого созыва. Депутатом Лоскутовым Ю.А. была предложена кандидатура депутата Яковлева И.С. на должность председателя Совета Батуринского сельского поселения пятого созыва.
ГОЛОСОВАНИЕ:
В голосовании принимало участие 7 человек.
Итоги голосования: «за» - 6, «против» - 1, «воздержались – 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить кандидатуру Яковлева И.С. в должности председателя Совета Батуринского сельского поселения пятого созыва. Принято большинством голосов.

1. Слушали:
Главу поселения Вакулич С. В. о предложении кандидатур на должность заместителя председателя Совета Батуринского сельского поселения пятого созыва. Депутатом Яковлевым И.С. была предложена кандидатура депутата Обеднина С.М. на должность заместителя председателя Совета Батуринского сельского поселения пятого созыва.
ГОЛОСОВАНИЕ:
В голосовании принимало участие 7 человек.
Итоги голосования: «за» - 6, «против» - 0, «воздержались – 1.
РЕШИЛИ:
Утвердить кандидатуру Обеднина С.М. в должности заместителя председателя Совета Батуринского сельского поселения пятого созыва. Принято большинством голосов.

1. Слушали:
 Депутата Яковлева И.С. была предложена кандидатура Бозиной Е.В. на должность секретаря Совета Батуринского сельского поселения пятого созыва.
ГОЛОСОВАНИЕ:
В голосовании принимало участие 7 человек.
Итоги голосования: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались – 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить кандидатуру Бозиной Е.В. в должности секретаря Совета Батуринского сельского поселения пятого созыва. Принято единогласно.
В разделе «разное» слушали:
1) - Криволапову А.Е. – главный бухгалтер Администрации Батуринского поселения пояснение к проекту бюджета Батуринского сельского поселения на 2025 и плановый период 2026 -2027 годов. Выступление было полным и содержательным и не вызывало ни каких вопросов у присутствующих депутатов.
ГОЛОСОВАНИЕ:
В голосовании принимало участие 7 человек.
Итоги голосования: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались – 0.
РЕШИЛИ:
Провести публичные слушания «Бюджета муницыпального образования «Батуринское сельское поселение» на 2025 и плановый период 2026 -2027 годов». Принят единогласно.
2) – слушали: Депутата Яковлева И.С. Рассмотрев протоколы заседаний за 2024 год до сентября - выяснилось, что многие фальсифицированы. Например, кол- во депутатов, которые, якобы, поставили удовлетворительную оценку работе    Злыдневой ( Сысоева Т А, которая написала заявление о уходе из депутатов еще в ноябре 2023 г и больше не присутствовала на заседаниях,  Арсентьев В.В. и еще какое то «мифическое» лицо под номером «6» в заседании 19 марта. А также отсутствует информация в протоколе от 21 мая, что кворум депутатов вынес неудовлетворительную оценку работе Злыдневой за 2023 год. И много еще примеров.
3) – слушали Главу поселения Вакулич С. В. о необходимости в  ходе  рассмотрения бюджета на 2025 год изыскать возможность о заложении денежных средств на установку оборудования стационарного электроосвещения по ул. Маяковского от дома № 7 с. Батурино Асиновского района Томской области, согласно вынесенного 30.07.2024 года решения суда.
4) – слушали Главу поселения Вакулич С. В. , в ходе выступления принято решение об осуществлении контроля за исполнением решения суда в отношении МУП «Батуринское ЖКХ» в части  принятия решения в проведении аудиторской проверки работы МУП «Батуринское ЖКХ» за 2022, 2023.
5) - слушали Главу поселения Вакулич С. В.  о необходимости сформировать реестр высокопроходимой техники для проведения поисковоспасательных и аварийно-спасательных работ на договорной основе. Информацию предоставить в ГО и ЧС.

Глава
Батуринского сельского поселения                                                      С.В. Вакулич

Председатель Совета
  Батуринского сельского поселения 			           	        И.С. Яковлев